
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 8 «ТЕРЕМОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З        

     

от 09.01.2023 г.                                                                                     № 14 

ст-ца Канеловская 

 

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 8 «Теремок»  

муниципального образования Староминский район  

 

В соответствии  Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 г. № 1479, в целях обеспечения соблюдения 

требований пожарной безопасности в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок»  

муниципального образования Староминский район (далее МБДОУ «ДС № 8 

«Теремок»), п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие 

обеспечение пожарной  безопасности в МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»: 

1.1.Инструкция о мерах пожарной безопасности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 

«Теремок»  муниципального образования Староминский район 

расположенном по адресу: ст. Канеловская, ул. Пионерская,36(приложение № 

1). 

1.2.Инструкция о порядке действий дежурного персонала при получении 

сигналов о пожаре  и неисправности установок (систем) противопожарной 

защиты МБДОУ «ДС № 8 «Теремок» (приложение № 2). 

1.3. План мероприятий по противопожарной безопасности МБДОУ «ДС 

№ 8 «Теремок» на 2023 год (приложение № 3 ). 

1.4. График проведения практических тренировок по эвакуации 

воспитанников и   персонала МБДОУ «ДС № 8 «Теремок» при возникновении 

чрезвычайной ситуации  на 2023 год (приложение № 3 ). 

1.5.План – график проведения регламентных работ по техническому 

обслуживанию и планово – предупредительному ремонту систем 

противопожарной защиты МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»  на 2023 год 

(приложение № 4 ). 



          2. Заведующей хозяйством  Кубак Е.А., ответственной за пожарную 

безопасность в МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»  обеспечить проведение 

следующих   видов работ (с составлением соответствующих актов): 

2.1.Проведение тренировок по эвакуации людей в случае возникновения 

пожара (по графику). 

2.2.Проведение проверок работоспособности сетей наружного и  

внутреннего противопожарного водопровода (2 раза в год, весной и осенью). 

2.3.Обработка деревянных конструкций чердачных помещений 

огнезащитным составом (1 раз в 5 лет). 

2.4.Проверка качества огнезащитной обработки (пропитки) деревянных 

конструкций чердачных помещений (1 раз в год). 

2.5.Визуальный осмотр наружных пожарных лестниц. 

2.6.Испытание наружных  пожарных лестниц (1 раз в 5 лет). 

2.7.Проверка работоспособности автоматической установки пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при 

пожаре (1 раз в квартал). 

2.8.Проверка работоспособности оборудования для дублирования 

сигнала на пульт подразделения пожарной охраны  без участия работников 

объекта (1 раз в квартал). 

3. Допускать к работе вновь принятых работников и работающих  в  

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок», только после прохождения обучения мерам 

пожарной безопасности. 

4. Воспитателям проводить профилактические мероприятия по 

пожарной безопасности с воспитанниками и их родителями (законными 

представителями).  

5. Всем работникам МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»: 

5.1. Проходить обучение мерам пожарной безопасности по программам 

противопожарного инструктажа. 

5.2.Неукоснительно соблюдать требования пожарной безопасности, 

изложенные в «Инструкции о мерах пожарной безопасности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 

«Теремок»  муниципального образования Староминский район 

расположенном по адресу: ст. Канеловская, ул. Пионерская,36»  в течение 

всего рабочего времени. 

    6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая                                                                  Л.А. Щербина                                                                    


	2. Заведующей хозяйством  Кубак Е.А., ответственной за пожарную безопасность в МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»  обеспечить проведение следующих   видов работ (с составлением соответствующих актов):
	2.1.Проведение тренировок по эвакуации людей в случае возникновения пожара (по графику).
	2.2.Проведение проверок работоспособности сетей наружного и  внутреннего противопожарного водопровода (2 раза в год, весной и осенью).
	2.3.Обработка деревянных конструкций чердачных помещений огнезащитным составом (1 раз в 5 лет).
	2.4.Проверка качества огнезащитной обработки (пропитки) деревянных конструкций чердачных помещений (1 раз в год).
	2.5.Визуальный осмотр наружных пожарных лестниц.
	2.6.Испытание наружных  пожарных лестниц (1 раз в 5 лет).
	2.7.Проверка работоспособности автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (1 раз в квартал).
	2.8.Проверка работоспособности оборудования для дублирования сигнала на пульт подразделения пожарной охраны  без участия работников объекта (1 раз в квартал).
	5. Всем работникам МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»:
	5.1. Проходить обучение мерам пожарной безопасности по программам противопожарного инструктажа.

